Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Pernambuco - DER/PE

5. INSTRUMENTO LEGAL

Lei nº 11.578/2007, Lei nº 8.666/1993, Lei nº 12.462/2011 e Decreto nº 7.967/2013.

6. VALOR DO PLANO DE TRABALHO

R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais) 

7. VIGÊNCIA

3.335 (três mil, trezentos e trinta e cinco) dias a partir da assinatura do Termo de Compromisso.

8. DADOS CADASTRAIS

Órgão / Entidade Compromissário CNPJ

Secretaria de Mobilidade e Infraestrutura de Pernambuco - SEMOBI/PE 01.171.481/0001-60

Endereço Cidade UF CEP

Av. Cruz Cabugá, 1111 - Santo Amaro - Recife PE Recife PE 50.040-000

[...]

"PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO E CONSTRUÇÃO DE TERMINAL DE
PASSAGEIROS - TPS; DA SEÇÃO CONTRAINCÊNDIO - SCI E PÁTIO DE
ESTACIONAMENTO DE AERONAVES; ADEQUAÇÃO DA FAIXA DE PISTA E PISTA
DE TÁXI DO AERÓDROMO DE SANTA MAGALHÃES, EM SERRA TALHADA/PE"

Início Término

Data de assinatura do
Termo de Compromisso.

3.335 (três mil, trezentos e
trinta e cinco) dias a partir
da assinatura do Termo de

Compromisso.

Justificativa do Aditivo

A Secretaria de Mobilidade e Infraestrutura de Pernambuco (SEMOBI) solicita a prorrogação do prazo de vigência do Termo de
Compromisso nº 001/2017, referente ao Aeroporto Regional de Serra Talhada, em 540 dias.

[...]

inciso VI, art. 2º da Lei nº 8.745, de 1993, sem vínculo efetivo, nos termos do Processo
Seletivo Simplificado, conforme Edital nº 1 - MPA, de 20 de junho de 2024, publicado no
Diário Oficial da União de 21 de junho de 2024. Valor da Remuneração Mensal: R$ 6.681,70
(seis mil seiscentos e oitenta e um reais e setenta centavos). Vigência: 1 (um) ano a contar
da data da assinatura. Processo nº 00350.000218/2025-51. Data da Assinatura: 06/02/2025
- Assinado por André Carlos Alves de Paula Filho, Ministro de Estado da Pesca e Aquicultura
- CONTRATANTE e MARIA ZENY FERREIRA - CONTRATADO(A).

[...]

9.784, de 29 de janeiro de 1999, por terem sido frustradas as intimações pela via postal,
fica o(a) interessado(a) EDSON CAMPOS DE ALMEIDA , CPF nº ***.765.631-**, comunicado
da decisão proferida em primeira instância administrativa, prolatada pela COJUG/GTAG/SFI,
que decidiu: que o Autuado seja multado em R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais), como
sanção administrativa, patamar mínimo da penalidade cominada à infração prevista para a
conduta tipificada na Resolução ANAC nº 472, Anexo I, COD "RFL", considerada a
circunstância atenuante prevista no inciso III do § 1º do art. 36 da mesma Resolução, por

[...]

Processo SEI (NUP)
00058.054947/2024-51; Auto de Infração nº 1592.I/2024; Unidade Emissora CO P L A N ;
Capitulação correspondente a LEI 7.565/1986 (CBA) ART 299 VI, NÃO INFORMADO; Unidade
de Julgamento COJUG/GTAG/SFI; Processo SIGEC (Multa) 679056249; Valor R$ 1.600,00 (mil
e seiscentos reais). O infrator dispõe do prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação
deste edital, para efetuar o pagamento do débito por meio de Guia de Recolhimento da
União - GRU (disponível para emissão no endereço eletrônico www.anac.gov.br/gru.asp).